

## 远程电缆股份有限公司 关于变更经营范围并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

远程电缆股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月12日召开了第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于变更公司经营范围并修订〈公司章程〉的议案》，具体情况如下：

### 一、经营范围变更情况

结合公司当前实际经营情况及未来业务发展需要，拟对经营范围进行变更，删除文娱相关内容，变更情况如下：

变更前：电线电缆、通讯电缆、PVC塑料粒子、电缆盘的制造；辐照线缆、铜材、铝材的制造、加工；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；电影、广播电视节目的制作、发行；演出及演出经纪；制作、代理、发布各类广告；文化艺术交流策划；利用自有资金对外投资；发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

变更后：一般项目：电线、电缆经营；通信设备制造；通信设备销售；塑料制品制造；塑料制品销售；木制容器制造；木制容器销售；金属包装容器及材料制造；金属包装容器及材料销售；机械电气设备制造；机械电气设备销售；金属材料制造；金属材料销售；有色金属压延加工；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：电线、电缆制造；发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

### 二、《公司章程》修订情况

鉴于公司经营范围发生变更，需要对《公司章程》中有关条款同步修订。同时，根据《中国共产党章程》及《中国共产党国有企业基层组织工作条例》（试行）的要求，公司拟在《公司章程》新增“第四章公司党总支”及新增“第三十条至第三

十六条”党建工作具体内容。

除上述涉及的条款内容外，《公司章程》的其他条款内容不变。修订后的《公司章程》详见巨潮资讯网。

具体修订内容对照如下：

修订前	修订后
<p><b>第十三条</b> 经依法登记，公司的经营范围：电线电缆、通讯电缆、PVC 塑料粒子、电缆盘的制造；辐照线缆、铜材、铝材的制造、加工；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；<del>电影、广播电视节目的制作、发行；演出及演出经纪；制作、代理、发布各类广告；文化艺术交流策划；</del>利用自有资金对外投资；发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）</p>	<p><b>第十三条</b> 经依法登记，公司的经营范围：一般项目：电线、电缆经营；通信设备制造；通信设备销售；塑料制品制造；塑料制品销售；木制容器制造；木制容器销售；金属包装容器及材料制造；金属包装容器及材料销售；机械电气设备制造；机械电气设备销售；金属材料制造；金属材料销售；有色金属压延加工；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：电线、电缆制造；发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）</p>
<b>公司章程新增条款内容</b>	
<p><b>第四章 公司党总支</b></p> <p><b>第三十条</b> 根据《党章》规定，经上级党组织批准，设立中国共产党远程电缆股份有限公司总支部委员会（以下简称公司党总支）。同时，根据有关规定，设立纪律检查委员。</p> <p><b>第三十一条</b> 公司党总支由党员大会选举产生，每届任期 3 年。任期届满应当按期进行换届选举。党总支成员的任免，由具有审批权限的上级党组织决定。</p> <p><b>第三十二条</b> 公司党总支一般由 5 至 7 人组成，最多不超过 9 人，设书记 1 名，副书记 1 至 2 名，其他成员若干名。党总支书记、董事长一般由一人担任，符合条件的党员总经理担任副书记。确因工作需要，根据企业实际，党总支书记可以由符合条件的党员总经理担任。</p> <p><b>第三十三条</b> 公司党总支发挥领导作用，依照规定讨论和决定公司重大事项。主要职责是：</p>	

（一）加强公司党的政治建设，坚持和落实中国特色社会主义根本制度、基本制度、重要制度，教育引导全体党员始终在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致；

（二）深入学习和贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，学习宣传党的理论，贯彻执行党的路线方针政策，监督、保证党中央重大决策部署和上级党组织决议在本公司贯彻落实；

（三）研究讨论公司重大经营管理事项，支持董事会、监事会和经理层依法行使职权；

（四）加强对公司选人用人的领导和把关，抓好公司领导班子建设和干部队伍、人才队伍建设；

（五）履行公司党风廉政建设主体责任，领导、支持公司纪律检查工作，严明政治纪律和政治规矩，推动全面从严治党向基层延伸；

（六）加强基层党组织建设和党员队伍建设，团结带领职工群众积极投身公司改革发展；

（七）领导公司思想政治工作、精神文明建设、统一战线工作，领导公司工会、共青团等群团组织。

**第三十四条** 重大经营管理事项须经公司党总支前置研究讨论后，再由董事会等相应治理主体按照职权和规定程序作出决定。

**第三十五条** 坚持和完善“双向进入、交叉任职”领导机制，符合条件的党总支成员可以通过法定程序进入董事会、经理层，董事会、经理层中符合条件的党员可以按照有关规定和程序进入公司党总支。

**第三十六条** 党组织机构设置及其人员编制纳入公司管理机构和编制。公司为党组织活动提供必要条件，并将党组织工作经费纳入公司预算，从公司管理费中列支。

### 三、其他事项说明

本次修订公司章程的事项尚需提交公司股东大会审议，公司董事会提请股东大会授权公司有关职能部门办理相关工商变更登记手续。公司本次拟变更的经营范围及《公司章程》中相关修订条款的最终表述以政府市场监督管理部门核准变更登记的内容为准。

特此公告。

远程电缆股份有限公司

董事会

二零二四年四月十五日